
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 594 23 de Maio de 2023  PG. 1/3

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 45/2023 

b) Licitação Nrº             :            26/2023 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 22/05/2023 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação visa à contratação de uma empresa especializada para 

prestação de calçamento petit – pavé para construção, instalação, reformas e 
reparos (pedras portuguesas/calçamento português), nos seguintes locais: Praça 

da Matriz: 110 m²; Avenida Goiás 4 m²; Praça do Paço Municipal 100 m². 

 

04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

URBANISMO 

04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

15.451.0006.2.026. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS BENS DE USO COMUM 

15.451.0007.2.027. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: J K A LOPES COMERCIO E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - CNPJ/CPF: 49.571.668/0001-88 

 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Contratação de mão de obra especializada 

para prestação de calçamento petit-pavé 

para construção, instalação, reformas, 

reparos, (pedras portuguesas/calçamento 

português). Nos seguintes locais: Praça da 

Matriz: 110 m²; Avenida Goiás 4m²; Praça 

do Paço Municipal 100 m². 

J K A 

LOPES 

M² 214 R$ 49,97 R$ 10.693,58 

Valor Total Homologado -R$ 10.693,58 (Dez mil, seiscentos e noventa e três reais e cinquenta e oito centavos) 

 

Diamante do Norte, 22 de maio de 2023.  

 
 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TL4xF3 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 594 23 de Maio de 2023  PG. 2/3

           
 

   

 
   

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 – 000 

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS 
 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº.  063/2023 
 

 

 
SUMULA: NOMEAÇÃO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

GABINETE. 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do Município de 

Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

conferidas por Lei,  

 

 

 

DECRETA:   

 

Art.1º. Fica Nomeado, LUIZ CLAUDIO GARCIA, RG. 6.233.025-2/PR e CPF Nº. 
020.753.629-55, para o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GABINETE, 
conforme Lei Complementar nº 002/2013, a partir 22 de maio de 2023. 

     

Art.2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, ao vigésimo segundo dia do mês de maio do ano de 

dois mil e vinte e três (22/05/2023). 

 

            REGISTRE-SE E     

                 PUBLIQUE-SE 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA                                                 

PREFEITO MUNICIPAL 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 

SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS 

E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TL4xF3 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 594 23 de Maio de 2023  PG. 3/3

       CAIXA PREVIDENCIÁRIA MUNICIPAL 
DIAMANTE DO NORTE - PR - CNPJ. 00.604.641/0001-55 
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

EXTRATO DO 4º ADITIVO A CONTRATO N° 02/2020 

1. CONTRATANTE: Caixa Previdenciária Municipal de Diamante do Norte 

2. CONTRATADO: ACTUARY ASSESSORIA PREVIDENCIARIA LTDA 

3. OBJETO: Execução de Serviços Contínuos, a ser realizado por empresa especializada no ramo, para 

a contratação de Serviços Técnicos Atuariais, Assessoria Previdenciária para o Exercício 2023, 

conforme Termo de referência, no atendimento das necessidades da área de regime próprio de 

previdência municipal. 

4. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Presencial n° 01/2020 

5. CONTRATO: 02/2020 

6. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de prazo e saldo 

7. FUNDAMENTO: Artigos 57 inciso II, 40 inciso XI e 65 § 8° da Lei 8.666/93.  

8. NO PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de maio de 2024 

9. Valor do presente aditivo: R$ 53.953,44 (cinquenta e três mil e novecentos e cinquenta e três reais 

e quarenta e quatro centavos) 

Diamante do Norte-Pr., 22 de maio de 2023. 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TL4xF3 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-05-23T11:53:38-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




